MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO REITOR
Avenida Professor Mário Werneck,  nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL N 023 DE 29 DE JUNHO DE 2010

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos Edital 006/2010, de

30 de março de  2010, publicado no DOU de 31 de março de 2010, para provimento do Cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o quadro efetivo deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Bambuí, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA : LETRAS – PORTUGUÊS/ INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 322,25 APARECIDA MARIA X. PEREIRA VALLE

002 294,86 MARIA ISABEL R. CARVALHO VIANA

003 284,37 WILLIAN CHARLES DE LIMA

004 254,83 MÔNICA LOPES NÉVOA

‘005 232,13 GLÁUCIO GERALDO M. FERNANDES

ÁREA : GEOGRAFIA/BIOCLIMATOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 295,74 HUDSON R. POCESCHI E CAMPOS

002 293,57 LEANDRO DIAS CARDOSO CARVALHO

003 210,75 DANIEL COMANDUCI F. NETO

ÁREA : QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 316,89 VÁSSIA CARVALHO SOARES

002 289,24 ANDRÉA CARLA MADEIRA TEIXEIRA

003 278,49 DANIEL CRISTIAN FERREIRA SOARES

004 271,31 ITÂNIA PINHEIRO SOARES

005 242,22 MADRITH STHEL COSTA DUARTE

ÁREA : BIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 303,82 ALCILENE DE ABREU PEREIRA

002 302,73 GUSTAVO AUGUSTO LACORTE

003 291,41 GRAZIELLE FURTADO MOREIRA

004 289,74 ROGÉRIO CUSTÓDIO VILAS BÔAS

005 286,15 TÁLIA SANTANA MACHADO DE ASSIS

ÁREA : AGRONOMIA - ENTOMOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 312,20 ALESSANDRA DE CARVALHO SILVA

002 308,35 VANESSA ANDALÓ M. DE CARVALHO

003 301,82 ELISANGELA GOMES F. DE MORAIS

004 270,01 RICARDO SOUSA CAVALCANTI

005 267,41 ANDRÉ LUIS SANTOS RESENDE

ÁREA : AGRONOMIA - FITOTECNIA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 289,92 CARLOS MANOEL DE OLIVEIRA

002 257,08 PRISCILA PEREIRA BOTREL

ÁREA : ENGENHARIA MECÂNICA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 234,71 ALEXANDRE MOURA GIAROLA

ÁREA : INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
PONTOS
OBTIDOS

NOME DO CANDIDATO

001 276,41 ALEXANDRE HENRIQUE V. SOARES

002 262,58 DANIELA COSTA TERRA

003 242,24 MARLON MARCON

004 214,33 LUCIANA LOURDES SILVA

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA
Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais